
9,3%

10,3%

11,2%

15,7%

Francia

Regno Unito

Stati Uniti

Germania

-7,5%

-3,5%

-4,5%

-2,6%

-3,4%

3,3%

4,2%

4,6%

4,7%

6,6%

7,0%

9,1%

11,2%

19,1%

23,6%

 

 

                                    

               

  

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Prodotti tessili, abbigliamento 

Prodotti delle altre attività manifatturiere 

Mezzi di trasporto 

Macchinari e  
apparecchi nca 

Legno, carta e stampa 

Sostanze e prodotti chimici 

 

 

Sono circa 1.000  

le imprese esportatrici   
 

Le prime 100 

realizzano l’85%  
dell’export complessivo 
 

PRINCIPALI PAESI DI DESTINAZIONE  

Paesi extra  
UE 27 

  -0,4% 

Europa 
893 mln € 
(Ue 27  
788 mln €  
65,7%)  

Metalli di base e prodotti in metallo 

 -7,3%  

MERCATI DI  
DESTINAZIONE 

Paesi UE 27 

rispetto al  

3° trim. 2024 

GEOGRAFIA DELLE ESPORTAZIONI  

Oceania 
16 mln € 

Articoli in gomma e materie plastiche 

Asia 
82 mln € 

 

1,20 rispetto al  
3° trimestre 2024 

74,4% 

Apparecchi elettrici 

14,6% 

EXPORT  -3,3% 

L’EXPORT DELLA PROVINCIA DI TRENTO  

3° trimestre 2025 
 

2,7% 

Mld di € 

Prodotti alimentari, bevande 

America 
175 mln € 

1,4% 

Africa 
32 mln € 

6,9% 

Prodotti alimentari, 
bevande 

ANDAMENTO 3° trim 25 / 3° trim 24  
DEI PRODOTTI PIÙ SIGNIFICATIVI  

ESPORTAZIONI IN BASE ALLE PRINCIPALI  
TIPOLOGIE DI PRODOTTO  

Mezzi di trasporto 

Legno, carta e  
stampa 

Macchinari e  
apparecchi nca 

Sostanze e prodotti 
chimici 

Elaborazione Ufficio Studi e ricerche, Camera di Commercio Trento su dati Istat (Coeweb) 


